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REWALORYZACJA ZABYTKOWEGO MŁYNA 
MECHANICZNEGO W BABOSZEWIE

ZARYS HISTORYCZNY :

LOKALIZACJA :

Baboszewo to wieś w Polsce położona w województwie mazowieckim, w powiecie płońskim, w gminie Baboszewo.
W latach 1954–1972 wieś należała i była siedzibą władz gromady Baboszewo. W latach 1975–1998 miejscowość administracyjnie należała do województwa ciechanowskiego.
Baboszewo położone jest w południowo-zachodniej części gminy Baboszewo – jest siedzibą władz samorządowych gminy oraz największą pod względem liczby ludności i obszaru 
miejscowością w gminie. 
Obejmuje powierzchnię 663 ha i ma zwartą zabudowę.
Przez teren Baboszewa przebiega droga powiatowa Płońsk – Raciąż, stanowiąca połączenie z miastem powiatowym Płońsk, Baboszewo – Dzierzążnia, Baboszewo – Dłużniewo oraz linia 
kolejowa nr 27 (Nasielsk – Sierpc) z przystankiem Baboszewo.

Pierwsze wzmianki o miejscowości pochodzą z XIIIw., Baboszewo występuje w nich pod nazwami Babossewo, Babochewo, Babbusa czy Babosa, jako osada należąca do Babosza. Mimo 
dogodnego położenia miejscowość jeszcze do XIX wieku była małą i spokojną wioską. Dopiero wybudowanie kolei ze stacją w Baboszewie spowodowało ożywienie gospodarcze i rozwój 
wsi. Obecnie Baboszewo jest największą i najszybciej rozwijającą się miejscowością gminy. Dzisiejszy teren Gminy Baboszewo do 1954 roku był podzielony między gminy Sarbiewo i 
Stróżęcin, następnie był to obszar Gromad Wiejskich. Dopiero uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie nr XX/93/72 z dnia 1 grudnia 1972 roku utworzona została Gmina 
Baboszewo obejmująca swym zasięgiem miejscowości Baboszewo, Brzeście, Brzeście Małe, Brzeście Nowe, Budy Radzymińskie, Cieszkowo-Kolonia, Cieszkowo Nowe, Cieszkowo Stare, 
Dramin, Dłużniewo, Dziektarzewo, Dziektarzewo-Wylaty (Kolonia, część wsi Dziektarzewo), Galomin, Galominek, Galominek Nowy, Goszczyce Poświętne, Goszcyce Średnie, Jarocin, 
Jesionka, Kowale, Korzybie, Kiełki, Krościn, Kruszewie, Lachówiec, Mystkowo, Pawłowo, Pieńki Rzewińskie, Polesie, Rybitwy, Rzewin, Sarbiewo, Sokolniki Nowe, Sokolniki Stare, 
Śródborze, Wola Dłużniewska, Wola-Folwark, Zbyszyno. W roku 1976 dołączone zostały miejscowości Bożewo, Lutomierzyn, Niedarzyn, Cywiny Dynguny i Cywiny Wojskie, będące 
wcześniej częścią Gminy Gralewo.
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